2

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

Об утверждении Примерного положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.09.2020 № 667 «О реализации в отдельных субъектах Российской Федерации в 2021 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в постороннем уходе», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020-2022 годы», в целях реализации пилотного проекта по созданию на территории Новосибирской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Примерное положение о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода (далее – Примерное положение), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям организаций социального обслуживания, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области, организовать работу пунктов проката технических средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода (далее – пункты проката), на основании положения, принятого в соответствии с Примерным положением.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области, в ведении которых находятся комплексные центры социального обслуживания населения (далее – комплексные центры), организовать работу пунктов проката в комплексных центрах на основании положения, принятого в соответствии с Примерным положением.
4. Признать утратившими силу приказы министерства труда и социального развития Новосибирской области:
1) от 19.03.2020 № 248 «Об утверждении примерного положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых отдельным категориям граждан во временное пользование»;
2) от 15.03.2021 № 207 «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 19.03.2020 № 248».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Шалыгину Л.С.

Министр                                                                                                             Я.А. Фролов
image1.wmf